PROGRAMMA NAZIONALE JTF 2021-2027

Codice Titolo Azione Procedure Responsabile Procedura Sezione Responsabile Procedura
Azione (DGR n. 400 del 31/03/2025) Contatti
2.1.1 - Hydrogen Valley . Sezione Competitivita . L
Supporto alla produzione Dott. Giuseppe Pastore g.pastore@regione.puglia.it
21 e allo stoccaggio di
energia prodotta da fonti I .
g .p . 2.1.2 - Comunita energetiche Sezione Transizione Energetica . o
rinnovabili e Ing. Francesco Corvace f.corvace@regione.puglia.it
dall’efficientamento
energetico dei processi
produttivi
- e Sezione Ricerca e Relazioni . . L
Sostegno a progetti di Dott.ssa Silvia Visciano Internazionali s.visciano@regione.puglia.it
2.2 ricerca e allo sviluppo 2.2.1-Idrogeno e combustibili verdi
della filiera dell’idrogeno
verde
2.3.1 - Green Belt Arch. Vincenzo Lasorella Sezione Tutela e Valorizzazione del v.lasorella@regione.puglia.it
3. Paesaggio
Supporto a progetti i i i iali
) PP' ! prog 2.3.2 - Sea Hub Ing. Paolo Francesco Garofoli Dipartimento Ambiente p.garofoli@regione.puglia.it
innovativi per sostenere . . . —
23 la transizione ecologica e | 2.3.3 — Filiere Verdi Ing. Paolo Francesco Garofoli Dipartimento Ambiente p.garofoli@regione.puglia.it
tutelare le risorse i i i ia.i
naturali 2.3.4 - Riqualificazione e ripristino ambientale del sistema delle Ing. Paolo Francesco Garofoli Dipartimento Ambiente p.garofoli@regione.puglia.it
coste del Mar Grande e del Mar Piccolo e delle aree limitrofe
2.4 Iniziative di ricerca 2.4.1 - Iniziative di ricerca collaborativa e trasferimento tecnologico Dott.ssa Silvia Visciano Sezione Ricerca e Relazioni s.visciano@regione.puglia.it
collaborativa e Internazionali
trasferimento tecnologico
25 Rafforzamento della Sezione Crescita digitale delle persone,

capacita di supporto
tecnico a processi di
innovazione e
diversificazione economica
del territorio

2.5.1 - Interventi di supporto ai processi di innovazione e
diversificazione del tessuto economico e produttivo

Ing. Vito Bavaro

Dott. Giuseppe Pastore

del territorio e delle imprese (Avviso
Transformazioni)
Sezione Competitivita (Avviso
acceleratori / incubatori)

v.bavaro@regione.pugliua.it

g.pastore@regione.puglia.it

2.5.2 - ENERT — Empowering New Energies and Resources in
Taranto

Dott.ssa Silvia Visciano

Sezione Ricerca e Relazioni
Internazionali

s.visciano@regione.puglia.it

2.6.1-P.LA

Dott. Giuseppe Pastore

Sezione Competitivita

g.pastore@regione.puglia.it




2.6.2—-Mini P.LLA

Dott. Giuseppe Pastore

Sezione Competitivita

g.pastore@regione.puglia.it

2.6 2.6.3- Nidi Dott. Giuseppe Pastore Sezione Competitivita g.pastore@regione.puglia.it
Sviluppo imprenditoriale, — - T
creazione diimpresae | 2.6.4 - Tecnonidi o ) ) o s.visciano@regione.puglia.it
investimenti produttivi Dott.ssa Silvia Visciano Sezione Ricerca e Relazioni
Internazionali
2.6.5 - Strumenti di aiuto GBER per imprese culturali e creative Dott. Aldo Patruno Dipartimento Turismo a.patruno@regione.puglia.it
Dott.ssa Angela Cistulli Sezione Economia della Cultur a.cistulli@regione.puglia.it
2.6.6 — Impresa possibile Dott.ssa Laura Liddo Sezione Benessere sociale Innovazione| |.liddo@regione.puglia.it
e Sussidarieta
2.7 2.7.1- Formazione continua Dott. Pasquale Orlando Sezione Programmazione Unitaria p.orlando@regione.puglia.it
Supporto alla crezione di
corsi di riqualificazione per - - — - —
| lavoratori a rischio o | 2+7+2- Qualifiche professionali Dott. Pasquale Orlando Sezione Programmazione Unitaria | p.orlando@regione.puglia.it
colpiti dalla transizione e ) - ol - = I
percorsi formativia | 2.7.3 - Cassa Integrazione Guadagni a zero ore ott. Giuseppe Lella Sezione Poliche e Mercato del Lavoro ) o
supporto della g.lella@regione.puglia.it
diversificazione economica - - - - - — - - —
Potenziamento dei servizi | 2.7.4 - Percorsi di formazione terziaria, specialistica e Arch. Maria Raffaella Lamacchia Sezione Istruzione e Universita mr.lamacchia@regione.puglia.i
per laricerca di lavoro | professionalizzante per la transizione !
2.8 2.8.1 - RED Taranto Dott.ssa Caterina Binetti Sezione Inclusione Sociale attiva c.binetti@regione.puglia.it
Offerta dei servizi di cura e L Dott.ssa Caterina Binetti Sezione Inclusione Sociale attiva | c.binetti@regione.puglia.it
di carattere sociale 2.8.2- Voucher minori e disabili ’ : ' )
2.8.3- Welfare aziendale Dott.ssa Caterina Binetti Sezione Inclusione Sociale attiva c.binetti@regione.puglia.it
2.8.4- Infrastrutture sociali Dott.ssa Laura Liddo Sezione Benessere Sociale, Innovazione
e Sussidarieta l.liddo@regione.puglia.it
7.1 Dott. Pasquale Orlando Sezione Programmazione Unitaria | p.orlando@regione.puglia.it

Supporto all’Autorita di
Gestione e agli Organismi
coinvolti nel PN

7.1.1 - Rafforzamento personale Regione Puglia

7.2- Supporto all’Organismo intermedio per I'implementazione
del PN JTF

Dott. Pasquale Orlando

Sezione Programmazione Unitaria

p.orlando@regione.puglia.it



mailto:p.orlando@regione.puglia.it
mailto:p.orlando@regione.puglia.it

Referenti

Referente Organismo Intermedio PN JTF 21-27 Dott. Pasquale Orlando p.orlando@regione.puglia.it
Referente della Sostenibilita Ambientale PN JTF 21-27 Ing. Paolo Francesco Garofoli p.garofoli@regione.puglia.it
Referente Pari Opportunita e non discriminazione PN JTF 21-27 Dott.ssa Annalisa Bellino a.bellino@regione.puglia.it

Referente della Comunicazione PN JTF 21-27 Dott. Rocco De Franchi rocco.defranchi@regione.puglia.it




